2018年 3月 1日

各 位

ADK、<統合型リゾート>の発展を睨み

ＩＲ（Ｉｎｔｅｇｒａｔｅｄ Ｒｅｓｏｒｔ）開発室を新設。

ＩＲ総合ポータルサイト BETTY ＮＡＶＩ（ベティナビ）開設など

関連ビジネスへの取り組みを強化

株式会社アサツー ディ・ケイ（本社：東京都港区、代表取締役社長：植野 伸一、以下

「ADK」）は、このたび、国会における「統合型リゾート（Integrated Resorｔ、以下「ＩＲ」）」関連法

制作業が進むなか、従前からの取り組みをさらに拡充するため、エンタテインメント＆スポー

ツマーケティングセクターにＩＲ開発室を新設いたしましたので、お知らせいたします。

現在、「特定複合観光施設区域整備推進」法案、いわゆるＩＲ法案が国会に上程されるか

否か、注目が集まっています。ＩＲは国際観光分野に重点を置いた新しい複合型産業であり、

インバウンドを加速的に増大させ地方・都市由来の観光立国化を促進するとともに、海外か

らの投資を積極的に呼び込む日本全体の経済成長にも大きく寄与する、国家を挙げて取り

組む一大プロジェクトです。

ADKは、早くからＩＲ及びMICE（国際会議、展示会など）産業のもつ国際都市間競争におけ

る経済戦略的プロジェクトとしての意義に着眼し、当社が有する世界規模のネットワーク力、

情報収集力を駆使するだけでなく、日本国内の行政・法務動向について見識があるプロフェ

ッショナルとも連携し、独自のスタディを深めてまいりました。

これら独自に得られた知見の蓄積と ADK 独自の強みを活かして、ＩＲ開発室を中核にＩＲ関連

ビジネスに向けて具体的な取組を行うと同時に、より高度なＩＲ関連ビジネスへのサポート体

制を確立してまいります。

【ＩＲ関連ビジネスへの具体的な取組み】

■国内統合型リゾート施設に向けたエンタテインメント事業の開発プロデュース

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 植野 伸一

 （東証第一部 コード番号：9747）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 中島 香

 Tel 03-6830-3855

ADKの強みであるコンテンツ及びエンタテインメント領域を活かして、ミュージカルやコンサー

トなどＩＲ施設には不可欠なクオリティの高いエンタテインメントコンテンツの開発をサポートい

たします。

■国内統合型リゾート施設開業時または開業以降の広告・PR・各種イベント企画のサポート

コミュニケーションサービスのプロフェッショナルとして、国内ＩＲ施設開業時または開業後の

統合型コミュニケーションの開発、実行をサポートいたします。

■ＩＲ事業者候補の日本市場参入のためのコンサルティング、ならびに、ＩＲ事業者候補と候

補自治体とのマッチングサポート

ADK独自のネットワーク力、情報収集力から得られた独自の知見を活用して、日本への市場

参入を予定しているＩＲ事業者候補に向けての参入サポート体制を確立いたします。

また、以上の取組みに加えて、この度、ADKはＩＲ総合ポータルサイト「BETTY ＮＡＶＩ“ベテ

ィナビ”」（http://bettynavi.com）を開設することをいたしましたことを合わせてお知らせいたし

ます。

法案審議プロセスに伴い加速度的に高まるＩＲへの関心や疑問に対し、弊社の立場からＩＲ

事業並びに周辺ビジネスへの参入を模索検討されている各企業にとって有益な情報を提供

し、日本らしい 21 世紀型ＩＲ開発が進むべく、WEB プラットフォームとなると同時に、ＩＲに興味

を持つ一般生活者にとっても、手軽で親しみやすい情報提供の接点となります。

 「BETTY ＮＡＶＩ」では、ＩＲに関する最新の情報を楽しく面白く、あるいは、理論的、学術的に

発信して参ります。とくに、ＩＲのジェネレータとなるカジノについては、まだ具体的なイメージが

形成されていないと思われます。そこで「BETTY ＮＡＶＩ」では、<大人の社交場>として愛され

ている世界各地のカジノ情報をタイムラグなくご紹介し、ゲーミングの奥深さに触れていただ

きたいと考えています。それによる経済価値創出の実態など、経済論、産業論からの情報素

材も随時提供してまいります。

【BETTY ＮＡＶＩ “ベティナビ”について】

サイトオープン日：2018 年 3月 1日（木）

サイト URL：http://bettynavi.com

デバイス：PC、スマートフォン（iOS、Android）

ＩＲにはカジノ以外に多様な要素が含まれており、その複合性こそが大きな魅力です。ホテル、

レストラン、ショッピング、ヘルス＆ビューティー、そしてエンタテインメントなど<非日常性>を経

験する様々なタイム＆プレースを丁寧にご紹介します。また、子どもの存在やエコを大切に考

え、ファミリー・フレンドリーな要素を至るところに織り込んだ安心、安全な時空間であるＩＲの

取組みもお伝えいたします。カジノとの関連で懸念される「依存症」についても、専門家の見

解や現場での対応を取り上げるなど学習、ないし、議論の場となる構成となっております。

今後も ADK はこれまで培ってきたＩＲにかかるノウハウ・知見を活かし、ＩＲ開発室を中核と

してポータルサイトなどのツールを有効に展開し、ＩＲ事業ならびに周辺ビジネスへの参入やＩ

Ｒの新たな価値創出を模索・検討されている皆様に ADK ならではの最適なソリューションを

提供して参ります。

以上

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

ＩＲ（Integrated Resort）開発室 佐野、前田、島

Mail:ir_project@adk.jp Tel:03－6830-1625

コーポレート・コミュニケーション室 平尾、中島 Tel:03-6830-3855

mailto:ir_project@adk.jp